



Prezydent
Miasta Białegostoku

ORN-II.152.14.2021

Białystok, 17 stycznia 2022 r.

Odpowiadając na Państwa petycję w sprawie łączenia placówek przedszkolnych, wyjaśniam jak niżej:

Zmiany, jakich należy się spodziewać w wyniku połączenia przedszkoli będą miały charakter wyłącznie organizacyjny i dotyczyć będą kadry kierowniczej oraz personelu administracyjno-obługowego. Przedszkola wchodzące w skład zespołu, będą działały pod kierownictwem jednego dyrektora. Standaryzacja zatrudnienia kadry administracyjnej i obsługowej ustalona zostanie w porozumieniu z dyrektorem, aby nie wpłynęło to negatywnie na pracę przedszkoli. W obydwu przedszkolach nadal działać będą kuchnie z niezmienną liczbą pracowników. Zatrudnienie woźnych oddziałowych i pomocy nauczyciela również zostanie na obecnym poziomie. W zespole przewidziane będzie jedno stanowisko głównej księgowej. Do ustalenia pozostanie wymiar zatrudnienia intendentów, sekretarki, konserwatora oraz robotnika do prac lekkich. W przypadku konieczności redukcji etatu pracownika samorządowego zostanie mu zaproponowana praca w innej jednostce oświatowej prowadzonej przez Miasto Białystok. Nie planuje się zwalniania żadnych osób.

Podejmując działania mające na celu utworzenie zespołu uwzględnione zostały nie tylko powody ekonomiczne, lecz inne równie ważne, takie jak usprawnienie organizacji pracy przedszkoli. W trwającym obecnie okresie pandemii połączenie jednostek w zespół ułatwi przede wszystkim organizację zastępstw pracowników obsługi.

W funkcjonowaniu kadry pedagogicznej nie przewiduje się zmian. Nauczyciele i obsługa opiekująca się danym oddziałem, pozostaną w swoich jednostkach ze swoją grupą. W związku z tym, z perspektywy dzieci zmiany nie będą odczuwalne. Dyrektor nowo powstałego Zespołu nie zostanie pozbawiony wsparcia w zarządzaniu placówką.

Przewidziano bowiem możliwość utworzenia stanowiska wicedyrektora, którego wsparcie zagwarantuje skuteczny nadzór pedagogiczny nad placówkami oddalonymi od siebie.

Zajęcia odbywać się będą w dotychczasowy sposób, w tych samych miejscach oraz na znanych dzieciom warunkach. Połączenie przedszkoli w zespół nie zakłóci realizacji programu dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczego żadnej z jednostek. Za zasadnością planowanej zmiany przemawia fakt, że nie będzie miała ona wpływu na poczucie bezpieczeństwa wychowanków, Grupy pozostaną pod opieką tych samych Pań, w tych samych budynkach. Należy podkreślić, iż przewidziane zmiany organizacyjne nie dotyczą pracowników, którzy mają kontakt z dziećmi. Opiekunowie grup pozostaną znani, a w sprawach ważnych będą mogli kontaktować się nadal z dyrektorem lub wicedyrektorem. Również rekrutacja będzie odbywała się do każdego z przedszkoli odrębnie.

Każde przedszkole jest inne, wyjątkowe i posiada swoją specyfikę. W przypadku funkcjonowania oddziałów integracyjnych w przedszkolu, pozostaną one w tej samej lokalizacji, podobnie w przypadku prowadzenia innowacji, programów autorskich itp. działań. Utworzenie zespołu przyniesie w tym obszarze jedynie pozytywny skutek, jaki niesie możliwość wymiany doświadczeń między pracownikami poszczególnych przedszkoli.

Mając na uwadze powyższe dnia 20 grudnia 2021 r. Rada Miasta Białystok podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Zespołu Przedszkoli Nr 2 w Białymstoku.

PREZYDENT MIASTA

dr hab. Tadeusz Truskolaski



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych na podstawie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (przetwarzanie w związku z ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego oraz rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków) została zamieszczona na stronie internetowej www.bip.bialystok.pl w zakładce Poradnik Interesanta, Karta usług, Skargi, wnioski i petycje, rozpatrywanie petycji.

Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: Urząd Miejski w Białymstoku, ul. Słonimska 1, 15-950 Białystok, tel. tel. 85 879 79 79, e-mail: bbi@um.bialystok.pl

Sprawę prowadzi:

Departament Organizacyjny i Nadzoru, Marta Andrejczyk, nr telefonu służbowego 85 8696271